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Regionfullmäktige 

Svar på interpellation från Bengt-Ove 
Eriksson, Vänsterpartiet – Hur ska barn 
med språkstörningar få likvärdigt stöd 
av logoped i regionen? 

I en interpellation från Bengt-Ove Eriksson, Vänsterpartiet, ställs frågorna: 
• Hur verkar Nämnden för Folkhälsa och sjukvård för att barn med 

språkstörningar i vårt län ska få likvärdigt stöd av logoped? 
• Hur avser Nämnden för Folkhälsa och sjukvård agera för att förbättra 

samverkan med skolan när det gäller stöd till barn med språkstörningar? 

Sammanfattning och svar  
 
Språkstörning innebär att en person inte kan lära sig och använda sitt eller sina 
förstaspråk/modersmål lika enkelt som jämnåriga. Det finns ingen tydlig 
förklaring till språksvårigheter men man vet att språkstörning är ärftligt. En 
logopedutredning innehåller rekommendationer för vad barnet behöver för 
stimulans och träning. Detta sker i hemmet och i förskola/skola.  
 
Verksamheterna i Region Jönköpings län ska erbjuda jämlika förutsättningar för 
stöd och behandling vilket även innefattar insatser från logoped för barn med 
språkstörning. Språkstörning är inte något man löser genom sjukvård utan 
framförallt behöver man jobba med detta hemma och inom skolan.  
 
Region Jönköpings län och kommunerna har ett nära samarbete i Strategigrupp 
barn och unga. Där ingår specialistsjukvård, primärvård och skolan och där 
arbetar man med frågan. De identifierar goda exempel och uppmuntrar berörda att 
implementera dessa. Satsningen på 9 miljoner kronor som gjordes för 
rehabiliteringen under 2022, bidrar till att logopedresurser finns för att stödja i 
samarbetet med kommunerna. Däremot finns det variation i det kommunala 
arbetet.   
 
Verksamheter inom Region Jönköpings län har i uppdrag att arbeta för att göra det 
bästa av sitt steg, ge feedback till steget före och underlätta för steget efter samt 
arbeta för sömlösa övergångar. Det gäller för verksamheterna att identifiera vilka 
utvecklingsbehov som finns och arbeta med dessa.  
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Thomas Gustafsson (S) 
Ordförande i nämnden för folkhälsa 
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